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A városi kórház.
Azon az előértekezleten, melyet a 

közgyűlést megelőzőleg a biz. tagok tar
tottak, Sándor István polgármester 
olyasformán üdvözölte az újonnan meg
választott tagokat, hogy mi itten terített 
asztallal várjuk az urakat. Valóban, 
nagy igaza volt a polgármesternek, mert 
bőségesebben megtérített asztalt, mint 
amilyennel a márciusi közgyűlési tárgy
sorozat szolgált, kívánni sem lehet.

Eredménye volt ez a gazdag tárgy
sorozat annak a megfeszített, intenzív 
munkának, mely most már hónapok óta 
folyik a városházán s egyaránt próbára 
lette a régi erők munkabírását, mint 
ahogy próbáját szolgáltatták az új tiszt
viselők munkaképességének. Az a bősé
gesen megtérített asztal, mely a köz
gyűlést várta, nem magától terült meg, 
azt lehet gondolni. Nehéz munka, fárad
ságos előkészület előzte meg a közigaz
gatás konyháján, mig a különböző fogá
sok pompásan feltálalva az asztalra 
kerülhettek elfogyasztásra.

A nagy és jelentékeny alkotások 
között, melyekkel a város közintézmé
nyei gyarapodtak, egyiket sem Ítélünk 
olyan fontosnak és nagyszabásúnak, a 
város kulturális életébe olyan messze- 
ható tényezőnek, mint a városi köz- 
korház felállítását.

Nagy pontot teszünk utána s nagy 
megkönnyebbüléssel sóhajtunk fel a 

nyomában. Évtizedes emlékek küzdel
me vonul el lelki szemeink előtt, sok
sok energia-fogyasztásnak és már-már, 
úgy látszott, hiába való idegsorvasztó 
munkának végre-valahára elkövetkezett 
megteljesedése és gyümölcsérése.

Nem habozunk kijelenteni, hogy 
Kecskemét városa tulajdonkép ezzel a 
határozatával sorozta be magát az igazi 
és komoly kultur-városok közé. A világra 
szóló székház, a pompás színház, az 
aszfalt, a villany és a többi ilyen mind 
tényezői ugyan a kultúrának, de parádés 
járulékai tulajdonképpen, s mind vala
mennyi együttesen nem egyebek színe
sen ragyogó szappanbuborékoknál, me
lyek szertefoszolnak a semmiségben, ha 
hiányzanak mellőlük az igazi és tény
leges kultúra alapvető intézményei, ame
lyek között a legeslegelsők legelseje 
a közkórház.

Micsoda rengeteg messze üt az 
évtizedek előtti Minek a? kálváriájától 
egész a hétfői közgyűlésig, melyen a 
sok százezer koronás befektetés vita és 
ellenmondás nélkül ment keresztül. Mi
csoda uj megismerése és változott meg
látása a reális világnézetnek, mely föl
fogja és elismeri, hogy a legeslegfőbb 
földi érték maga az ember, s a leges
legfontosabb érdek az emberi egészség 
fentartása, megőrzése, nyomorúságainak 
enyhítése.

Az időkhöz képest s ezt le kell 
itt szögezni Kecskemét városának

sohasem hiányzott a hozzávaló érzéke. 
Kecsk 'mét város közegészségügyi szol
gálata, mely a t. orvosi intézményben 
létesült, országos hírre tett szert és 
például szolgált sokfelé. Dr. Kecskeméti 
Lajos ny. főorvos nevéhez és működé
séhez fűződik a szervezése. A közkór
ház fölállítása tulajdonkép ez intézmény 
betetőzése s megvalósítása dr. Csabay 
Géza állandó és szünetlen izgatásának, 
megfeszített munkájának az eredménye.

De ép olyan mértékben Sándor 
István polgármesteré is, aki a minisz
tériumok aktaerdejében nem engedte 
eltemetni s a súlyos pénzügyi viszonyok 
közt az állam tekintélyes hozzájárulását 
kieszközölni bírta, hogy az építkezés való
sággal is mielőbb megkezdhető legyen.

Az első kapavágás, melyet a köz
kórház alapjához a Máriahegyen remél
hetőleg már augusztusban megkezdenek, 
ünnepnapja lesz Kecskemétnek, ünnep
napja főleg annak a szegényebb nép
osztálynak, amely éppen nyomorúságos 
szociális viszonyai miatt eddig kellő 
egészségügyi ellátást magának nem sze
rezhetett.

A szociális kalendáriumnak ezek a 
! piros betűs napjai, illik ezeket kalap 

levéve ünnepelni.

A király Budapesten. Április 26-án 
a delegáció megnyitására Budapestre jön a 
király. Itt is marad körülbelül négyhetes tar
tózkodásra s közben Gödöllőre is ellátogat, 
ahol már nem volt három esztendeje.

Nem szerelmes kisasszony.
(Magánjelenet)

Irta: Rózsa Jenő.
Ilonka (szinreléptekor hirtelen bezárja 

maga után az ajtót): így, maga kiállhatatlan ! 
Nem, nem eresztem be ... (A közönséghez): 
Kérem szépen, az az úr, kinél most a kivül 
tágasabb >bou mots -ot alkalmaztam, vagy 
tizedszer akarta szerelmét megváltani. Ugy-e 
hallatlan ? A XX-ik században vagyunk s ime 
akad még Cyranó, ki gitárt ragadva ömlen
geni akar Rozánja erkélye alatt. Borzasztó! 
XX-ik század és szerelem. Igazán megbot
ránkoztató. (Leül s könyvben lapozgat.) 
Szegény Károly! pedig jó fiú s talán ügyes 
mérnök is lesz belőle, de ... de hát miért 
nem vall ő szerelmet Olgának? Szegény 
Olga, hogy eped utána. (Gondolkozik.) Igen, 
miért nem Olgát szereti ? Milyen gonosz is 
ez a világ. Mindig olyan valakibe vagyunk 
szerelmesek, ki mást imád s belénk meg 
rendszerint az bolondul, kit abszolúte nem 
állhatunk ki. Valóban gonosz csont volt az 
a Lucifer, ki igy fejtetőre állitá ezt a vilá
got. Mert nézzük csak: Olga szereti Károlyt, 
Károly szeret engemet s én nem szeretem 
Károlyt s Károly nem szereti Olgát. Hát 
van ebbe logika? Hát logikus berendezés 
ez? Nem. Ugy-e nem? Vagy talán nem is 

igy áll a dolog. Lehet, hogy Károly viszont 
szereti Olgát, de az uj század levegőjében 
levő kétségbacillusok hatása alatt nem biz
tos ezen érzelmében s csak azért akar ne
kem szerelmet vallani, hogy tisztázza önön
magában a tényállást. De nekem ne valljon I 
Nem kell. Még ha tudna szerelmet vallani, 

de nem tud. Hisz kilencszer már hallot
tam. Mindig igy kezdte; Ilonka ... Ilonka 
. . . tudja-e maga, hogy én azt is tudom, 
amit maga hisz, hogy én nem tudok ? — 
Mikor először hallottam tőle ezt a peri- 
phrastikát, önkénytelenül is megkérdeztem, 
hogy vájjon mit hiszek én olyat, amit tudom, 
hogy ő nem tud? Erre aztán igy felelt: 
Szeretni is tudok. Szeretni nagyon, szeretni 
forrón, forróbban, legforróbban és . . . leges
legforróbban ezen a hétcsillagos göncöl- 
szekeret magán cipelő üszkös sárgolyóbi
son I És ... és magát szeretem Ilonka, csakis 
magát ... és jobban, mint tenmagamat. 
Hát kérem, szerelmi vallomás ez ? Gyűlölöm 
az ilyen egoista s a mellékneveket ily kitü
nően fokozó szerelmeseket I Nekem ugyan 
nem kell, legyen Olgáé, hisz az úgyis azt 
felelte, mikor elmondtam neki e szerelmi 
vallomást: Milyen fenkölt lelkű, milyen 
szenvedélyes s milyen válogatott stílusú sze
relmes ! No az igaz, - köszönöm az 
ilyen válogatott stíleket. Milyen másképpen 

vallott Ö . Milyen más melegség ömlött 
el az ajkán fakadó szerelmes szavakból! 
No ha azt Olga hallotta volna, menten el
olvadt volna. Én azonban szilárdul erős 
maradtam. Szilárd, mint az ellenség ágyúi
val dacoló sziklabástya s erős, mint egy 
győzhetetlen hadvezér. Pedig meg voltam 
hódítva, de hát nem azért vagyunk a XX-ik 
század leányai, hogy palástolni ne tudjuk 
azt, amit palástolni akarunk.

De Önök ugy;e nem ismerik Öt . 
Nem, nem ismerik. Ő nincs itt. Nem érte
sítettem e mai összejövetelről. Pedig ugy-e 
kiváncsiak, hogy hogyan is néz ki ? Mernék 
fogadni, hogy Ön uram (egy urra rámu
tatva) még holnap se tud ebédelni a nagy 
kíváncsiságtól. Képzelem, miféle ideál-ala
kok futkosnak most össze-vissza a maga 
fantáziájában! ? Azért se körvonalozom a 
külsejét. Bensőjét illetőleg azonban annyit 
elárulhatok, hogy nagy idealista s minde- 
nekfölött nagy nőbarát. (Ahhoz az úrhoz.) 
Most maga bizonyosan igy gondolkozik: 
idealista és nőbarát I Az bizonyosan valami 
Vll-ik gimnazista. No lássa, most is csaló
dik, mert ő törvényszéki jegyző és már van 
neki ezerhétszáz forint fizetése . . . Igen is, 
dacára, hogy csak ezerhétszáz forint fize
tése van, ő mégis idealista. Persze, ez maga 
előtt egy már születésekor visszafejlődött

Nagy reklámhét lesz CSAPÓ LAJOS fűszer- és csemege-üzletében, hol a húsvéti ünnepek 
közeledtével mindennemű édességek, giardinettók, HÚSVÉTI TOJÁSOK, 
Magyar- és Francia-likőrök, valamint pezsgők és borok mélyen leszállított 
árakon kaphatók. Selyem-tojások már 20 fillértől kezdődnek!
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Az új sajtótörvény és Kecskemét.
Beszélgetés Füvessy Imre h. főkapitánnyal.

Április hó 11-én lép életbe az új sajtó
törvény. A nagy fővárosi lapok már mind 
felkészülődtek, hogy hozzá alkalmazkodja
nak. Felkészült azonban a budapesti állam
rendőrség is, mely a rendőri sajtóirodát 
megszünteti és helyette kőnyomatos újsá
got ad ki, hogy a zsurnalisztikái: a rendőri 
esetekről támogassa. Ennek a kőnyomatos
nak lesz az is a hivatása, hogy olyan ese
tekben, melyekben közbiztonsági érdek, hogy 
a sajtó nagy nyilvánossága támogassa a 
nyomozást, alármirozza a lapokat.

A fővárosi hirlapirás nem nagyon fogja 
megérezni, ha a sajtóiroda helyett kőnyo
matosból kapja értesüléseit. EÍvégre a le
ányzó ugyanaz, csak a neve más. Mi tör
ténjék azonban a vidéken ? Kecskeméten ? 
Nálunk nem volt fedezet sajtóirodára s igy 
egyáltalában nem is számithattunk arra, hogy 
a rendőrség ezentúl úgynevezett esemény
könyv* vezetésével segítse a sajtót.

Munkatársunk csütörtök délelőtt felke
reste Füvessy Imre h. főkapitányt s meg
kérdezte, hogy miként fog végbemenni ná
lunk a rendőri hírszolgáltatás április 11 után.

A főkapitány helyettes — úgy is, mint 
a bűnügyi osztály éleslátásu vezetője, de 
úgy is, mint kiváló újságíró - volt szives 
a kérdésre részletesen válaszolni.

Nálunk mondotta négy öt évvel 
ezelőtt az egyik kiváló újságíró kísérletet 
tett egy kisebb kaliberű sajtóiroda felállítá
sára, ez azonban az anyagiak miatt csak 
rövid ideig volt életben. Azelőtt is s azóta 
is csupán szives előzékenységből szolgál
tatta a kecskeméti rendőrség az újságírók 
részére a híradást. Mivel ezt abban a for
mában, mint ahogyan azt ez ideig eszkö
zölték, tovább is megtenni lehetetlen az új 
sajtótörvény szigorúsága miatt, csupán csak 
a tények és események rövid és tárgyilagos 
leszögezésével pártfogolhatjuk a sajtót. De 
hogy ez milyen határok közt lesz kérész- I 
tülvihető, azt még ez idő szerint megálla- I 
pitani nem lehet, mert itt is csak a gyakor- ' 
lat tud helyes útmutatást adni.

Annyit azonban megígért a helyi sajtó j 
részére az előzékeny h. főkapitány, hogy a I 
hírek rövid tartalmú közlésében s az ese- j 
mények regisztrálásában ezentúl is segitsé- | 
gére lesz az újságírásnak.

Most, miután alkalom nyílt arra, hogy | 
a sajtóirodának Kecskeméten való eddigi 
hiányát újból elsírhassuk, egyben bizalom-
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mai tölt el bennünket a jövőre nézve a 
főkapitány helyettesnek fenti nyilatkozata. 
Mivel azonban a nagyobb vidéki városok
nak sokkal előnyösebb ezen a téren a hely
zete, mert csekély anyagi áldozat árán gép
írásos rendőri esemény-napló vezetésével 
előmozdítja az újságíróknak a hírszerzést, 
kevéske örömünk sem lehet teljes.

Bízó hittel tölt azonban el bennünket, 
hogy a főkapitány ur nem fogja tőlünk 
megtagadni a fölvilágositást ezentúl sem, 

annál is inkább, mert ezt a sajtótörvény 
sem tiltja meg s bízunk benne, hogy, 
valamint a szegedi főkapitány sem változ
tatott semmit sem a sajtóirodán, a sajtó 
részére a hírszolgáltatáson kívül, a legki
sebb felelősség nélkül, a helyi újságírók 
iránt való teljes bizalommal fog ezután is 
részletesebb információkat adni.

Hernyóirtás.
Ellenőrzik a hatóságot is. Szigorú büntetések 

Nem lehet eléggé ismételni, hogy a 
gazdák ne mulasszák el a kötelező hernyó
irtást, mert igy is, úgy is. csak a saját káruk 
származik belőle. Ugyanis a hernyóirtást 
kötelező törvény rendeli el és a törvény 
egyúttal meghagyja a hatóságnak, hogy a 
legnagyobb szigorral őrködjön annak ke
resztül vitelén. Úgy értesültünk különben, 
hogy a gazdasági tudósítók külön is bizal
mas utasítást kaptak, hogy magát a ható
ságot is ellenőrizzék, vájjon a törvénynek 
teljes szigorral érvényt szerez-e ?

Különben is elsősorban a hegyőröknek 
és csőszöknek kötelessége bejelenteni min
den szőlősgazdát, aki csak elmulasztotta a 
hernyózást. Másodsorban a rendőrség kü
lön ellenőrzi vájjon minden mulasztó be 
van e jelentve; és csak ezután kezdődik a 
gazdasági tudósítók működése. Tehát az 
ellenőrzés hármas és igy még véletlenség- 
ből sem kerülheti el a gondatlan szőlősgazda 
a büntetést. Ami a büntetést illeti, az elég szi
gorú lesz. Elsősorban is a hernyózást elmu
lasztó gazda költségére a város permeteztet és 
ez már maga sokba fog kerülni; ezenkívül kü
lön megbüntetik kihágásért legalább is 100 
koronára. Tehát ha még nem késő, úgy 
igyekezzék minden gazda ha esetleg eddig 
elmulasztotta — megtenni minden óvóintéz
kedést, mert ha a hatóság teszi meg azokat 
helyette, nagyon sokba fog kerülni.

Hétfőtől kezdve a hatóság már 
megkezdi a kényszer-hernyóirtást a 
legnagyobb szigorral.

Az OMKE kedvezményei.
Az Országos Magyar Kereskedelmi 

Egyesülés, mint minden évben, kedvezmé
nyekben részesíti tagjait, helyi kerületi el
nöksége által közli tagjaival, hogy

a Dunagőzhajózási Társaság és a M. 
Kir. Folyam és Tengerhajózási r.-t. a folyó 
hajózási évadra is engedélzezte az OMKE 
tagjai részére a szokásos hajózási kedvez
ményt ;

a Dunagőzhajózási Társaság kedvez
ménye abban áll, hogy az OMKE tagjai a 
Dévény—orsovai és tiszai vonalakon egész 
II. osztályú jegygyei az 1. helyen utazhatnak ;

azonkívül a M. Kir. Folyam- és Ten
gerhajózási r.-t. tagjaink részére azt a ked
vezményt engedélyezte, hogy a társaság 
összes vonalain, (a budapesti—dömösi vonal 
kivételével) II. osztályú menetjegy váltása 
mellett az I. osztályban utazhassanak.

Ezen kedvezmények igénybevételéhez 
szükséges tagsági igazolványokat az OMKE 
központi irodája állítja ki egy aláírással el
látott vizitalaku fénykép és 60 fillér bekül
dése ellenében.

Lajosmizse elkapcsolása
Lajosmizse vezető köreiben mint be

fejezett tényt emlegetik Lajosmizsének és 
Ladánybenének a kecskeméti kir. járásbíró
ság területéből leendő kiszakitását és az 
Ócsárol Alsó-Dabasra áthelyezendő járás
bírósághoz leendő kapcsolását.

Bár értesülésünket beavatott helyről 
nyertük, fenntartással kell azt mégis közöl
nünk, annál is inkább, mivel alig egy éve 
annak, hogy oly hosszú idő után sikerült 
végre ezen községeket az itteni kir. adóhi
vatal körzetébe beosztatnunk, s ezáltal még 
szorosabban magunkhoz láncolnunk ; de ez
zel szemben döntő fontossággal áll a Ti
sza kormány azon terve, hogy az egyes já
rásokhoz tartozó községeknek járásbírósá
gát is a járás székhelyére helyezi át, ez 
pedig ránk nézve annál szomorúbb, mivel 
köztudomású, hogy Lajosmizse az alsóda- 
basi járás községe.

Sietteti ezen változást az alsódabasiak 
véleménye szerint azon körülmény is, hogy 
az Erzséhetfalvai kir. járásbíróság felállítása 
következtében az ócsai járásbíróság körze
téből a legjelentékenyebb községek kisza
kítalak, miáltal nevezett járásbíróság nem
csak területének mintegy 50 százalékát ve

abszurdum — s mégis igaz és igenis mégis [ 
igaz s hiába is mosolyog oly gúnyosan | 
reám és ha ki akar velem kötni, megirom | 
Ö neki s Ő eljön ide s elégtételt kér 

■magától és megöli magát párbajban, vagy 
levágja az ajkát s akkor majd nem tud iiy 
gúnyosan mosolyogni! Értette? Az nem 
Károly ám, hanem . . . Most majd kifecseg
tem a keresztnevét nagy dühömben. Látják, 
hogy az ember hogy megfeledkezik arról, 
hogy a harag árt a szépségnek. De hát 
miért is hoznak ki ennyire a béketűrésből ?! 
Mi nők pedig sokat adunk ám a szépségre! 
Például én igazán szépnek tartom magamat. 
Szerénytelen vagyok ? Megmondhatják, hisz 
barátnőim nem titkolják előttem ebbeli véle
ményüket. A barátnőim ! Szép kis banda. 
A barátnői intézményt se az örökkévalóság 
számára találták ki. Kérem szépen, Önök való
színűleg meg fogják még érni, mikor a barát
női intézményt kiviszik a temetőbe s ott elás- j 
sák egy zöld virágos hant alá. Oda is való. | 
Mert a barátnő a legnagyobb ellenség, a 
barátnő a legprecízebb szúrókészülék, a 
legveszedelmesebb vetélytárs s a legrosszabb 
akarónk. A barátnő a legnyájasabb, de a 
legkárörvendőbb lény az egész természet
rajzbán. Egyszóval egy hivatalból üldözendő 
rossz. Ha nem vagy szerelmes, kigúnyol, 
hogy hogyan lehet valakinek a szive helyén 

egy kihalt kripta; ha szerelmes vagy: hogy 
hogyan is lehet egy férfit a mi drága sze
relmünkre érdemesíteni, hogy az illető nem 
ideálnak való stb. stb., de persze titokban 
feltétlenül elhalászni igyekezik az tőlünk. 
Pláne ha az illető jó parthie.

Mondhatom én gyűlölöm a barátnőket, 
de gyűlölöm az egész női nemet. A nő az 
irigy, a nő az hiú, tetszelgő divatbáb, egy 
öltözködő és pénzköltő automata. Csak a 
férfiak a szeretetreméltóak. Ah egy férfi. Egy 
férfi aki annyi pénzt keres nekem, amennyi 
csak kell, aki szerelméért egy életet doh oda 
ha kell, aki képes megszöktetni ha a szük
ség úgy kívánja. Igaz, hogy a barátnőim 
mind azt állítják, hogy a megszökés ma már 
nem romantikus. De én érzem, hogy csak 
az olyan házasság lehet boldog, melyikhez 
a szökés rögös és akadályokkal keresztül 
húzott útja vezet. Ah házasság! Ah szere
lem! Ah Sándor . . . Sándor (Meghökken) 
No most elárultam a keresztnevét. Istenem 

Istenem . . . (könyörög). Ugye kérem 
nem árulnak el? Nagyon kérem jóindulatu
kat, mert hiába minden én nagyon de 
nagyon szeretem Sándoromat. Imádom. (Hir
telen egy leányra szegezi tekintetét.) Maga 
kedvesem gúnyosan mosolyog? Tudom az 
okát, maga is szerelmes Sándorba — nekem 
megmondta és most vetélytársnőt lát

bennem. Persze édesem maga meg akarta 
magának fogni, hisz azért hívta meg a ma
mája tegnap is uzsonnára! No mondhatom 
nagyon kár kidobni a pénzüket arra a sok 
szendvicsre meg hideg felvágottra. Sándor 
az enyém - mert az én szerelmem nem 
olyan hideg mint az Önök felvágottja s 
forróbb minden párolgó theánál. (Hirtelen 
körülnéz.) S Önök ezt mind komolynak vet
ték? Már látom, hogy nem értik a tréfát. 
Hisz nem-e azon contradikción kezdtem 
mondókámat, hogy: XX. század és szere
lem ! ? Egy szóval Önök most szentül meg
vannak győződve, hogy én szerelmes vagyok. 
Nemde, igen? Őszintén mondom, nagyon 
meg vagyok sértve. De megbocsájtok egy 
föltétel alatt. Ha (tétovázva) ha . . . ugyanis 
megígérik itt ünepélyesen, hogy ha „Őt“ 
akármi úton módon megismerik, nem árul
ják el neki iránta érzett szerelmemet. Tetszik 
tudni, nem szeretném, ha megtudná, hogy 
az a lány, ki előtte csak gúnyolni tudta a 
szerelmeseket, maga is „beteg". (Kívülről 
férfihang: „Ilonka kérem, csak ez egyszer 
hallgason még meg!“) Hát ez még mindig 
itt lábatlankodik! Kimegyek s a kocsisokkal 
fogom kiostoroztatni az udvarból a XX-ik 
század e bolond szerelmes lovagját. Hallat
lan! XX-ik század és szerelem. Igazán meg
botránkoztató ! (el.) 
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szitette el, de kiesett a járás központjából, 
annak csaknem a szélére.

Ezen megbolygatott egyensúlyt akar
ják a járásbíróság áthelyezésével, s mintegy 
Lajosmizse és Ladánybene elkapcsolásával 
helyreállítani.

Felzúdult ezen terv ellen — melyet 
Alsó-Dabas memorandum alakjában terjesz
tett a szakminiszter elé—Lajosmizse egész 
társadalma. Tudják, érzik, hogy velünk kar
öltve, velünk mindenben egyetértve érték 
el azt, hogy a nem is oly régi jászberényi 
telepítés helyén ma már 10,000 lakost jó
val meghaladó virágzó község áll, melynek 
fennállása óta piaca, bírósága itt van; la
kossága itt adja el árúit, itt szerzi be szük
ségleteit. Legutóbb pedig áldozatot nem ki
méivé megépítettük a Kecskemét- -lajosmi- 
zsei vasutat és műutat, mely vasút rövid 
pár év alatt az ország egyik legforgalma
sabb helyiérdekű vasutjává fejlődött.

S most, midőn már fáradtságainknak 
gyümölcsét élveznénk, most kell látnunk, 
hogy ezen virágzó községet egy nálánál 
sokkalta kisebb községhez kapcsolják mely 
az állomástól több kilométer távolságra fek
szik, vasúti közlekedése Lajosmizséről a 
lehető legrosszabb, nincs egy valamire való 
vendéglője, hol a bírósághoz idézett s már 
reggel 5 órakor megérkező felek — külö
nösen a téli hónapokban - magukat meg
húzhatnák.

Nem lett volna-e ezen kérdés akkor 
időszerűbb, mikor még homoktengeren ke
resztül juthattunk csak Lajosmizsére?

Eleget veszhettünk már eddig, de elég 
volt! Most résen leszünk !

Meg kell óvni iparunk, kereskedel
münk egyik legvirágzóbb támogatóját! Nem 
szabad engedni, hogy annyi virágzó köz
ség után ezen legvirágzóbbat is elveszítsük.

Az uj választótörvény.
A belügyminiszter leirata. 

Kik lesznek az uj választók?
A választásokról rendelkező uj tör

vény még kevesek titka, még csak igen ke
vés a száma azoknak, akik azt ismerik. 
Most azonban, hogy a belügyminiszter kör
rendeletben bizonyos rendelkezésekre köte
lezi a választások intéző faktorát: a köz
ponti választmányt, egyben aktuálissá lett, 
hogy beszéljünk egy keveset arról is, hogy 
az uj törvény miként változtatja meg úgy a 
központi választmányt, valamint a választók 
névjegyzékét is.

Ma érkezett le hozzánk ez a belügy
miniszteri leirat, benne azzal az utasítással, 
hogy a központi választmány az 1915. évre 
szóló választói névjegyzék összeállításának 
munkáját azonnal szüntesse be. A körren
deletnek ez a része nálunk Kecskeméten 
azonban tárgytalan, mert a mi központi vá
lasztmányunk március 16-án tartott alakuló 
gyűlésében arra való tekintettel, hogy az uj 
választói törvény életbeléptetése a küszö
bön van, meg se kezdte a választói név
jegyzék összeállítását.

Felhívja azonban a belügyminiszter 
Kecskemét városát, hogy központi választ
mányát május 15-ig alakítsa meg s ennek 
névsorát terjessze fel, hogy azután szintén 
körrendeletben külön intézkedjék az uj vá
lasztmány kötelességéről: a névjegyzékek 
összeállításáról.

Érdekes újítás az uj választási tör
vényben, hogy a központi választmányt nem a 
mindenkori elnöke: a polgármester választja, 
hanem a városi törvényhatósági közgyűlés 
s a megválasztott tagok momentán le is te
szik az esküt a gyűlés előtt s csak a jelen 
nem levő tagok esküdnek hűséget az el
nöknek.

A központi választmánynak ilyen for
mán választott 18 tagja — a régi törvény 
szerint 16 — intézkedik azután a választói 
névjegyzék összeállításáról, amelyben előre
láthatólag többen lesznek felvéve, mint az 
eddigi lisztába. Felvétetnek ide mindazok, 
akik az 1913. évben készített 1914. évre 
szóló jegyzékben benne foglaltattak, feltéve, 
ha közben a törvény büntetéssel nem teszi 
ezt lehetetlenné, benne foglaltatnak továbbá 

az összes írni és olvasni tudó magyar 
állampolgárok, akik a feltételekről — az 
Írni és olvasni tudásról — a közgyűlés 
színe előtt tesznek vizsgálatot egy a tanfel
ügyelőség által kiküldött bizottság ellenőr
zése mellett.

Az uj törvény rendelkező része az 
egyes kerületeket, úgynevezett körökre 
osztja fel s mindenegyes körhöz 1500em
ber tartozik. Vagyis nálunk Kecskeméten 
körülbelől 4 5 helyen fognak lefolyni a 
választások.

Az egyes körök elnökeit — megfelel
nek a régi kerületek elnökeinek ezután 
a törvényhatósági bizottság választja, kiköti 
azonban a törvény, hogy csakis közigazga
tási tisztviselő választható meg ezen díszes 
állásra. Látjuk tehát, hogy a jövő választá
sok képe nagyon megváltozik s egyszer
smind láthatjuk, hogy sok hasznos újítása 
is lesz a választási törvénynek.

A táviratlevél forgalom kiterjesztése 
Ausztriára, Bosznia-Hercegovinára 

és Németországra.
A Kereskedelemügyi Miniszter Ur 

Onagyméltósága folyó évi február hó 18-án 
kelt 7557. sz. rendeletével a táviratlevél for
galmat f. évi március hó 1-től kezdve Ausz
triával és Bosznia-Hercegovinával való for
galomra is kiterjesztette.

Mind a két forgalomban a táviratlevél 
dija dijszavanként 2 fillér, 60 fillér díjmini
mummal, a díjminimumon felül a végösszeg 
mindég a legközelebbi tizes számra lesz 
kikerekitve. Tehát 31 szó már 70 fillér, 36 
szó 80 fillér stb.

Ebben a két viszonylatban a helybeli 
m. kir. posta- és távirdahivatal táviratlevele
ket este 6 órától fogad el, de továbbítva 
csak este 8 órától lesznek; kézbesítés a 
rendeltetési helyen másnap reggel lehetőleg 
az első indítással a közönséges levelekkel 
együtt történik. — Ha a táviratlevél a fiók
bérlő cimére szól, a rendeltetési postahivatal 
azt a címzett fiókjába teszi s a fiókbérlő a 
táviratlevelet reggel a cimére érkezett levél
postai küldeményekkel együtt viheti el.

Dijtérités az osztrák viszonylatban 
csak a szolgálati hibából történt elveszés 
esetén jár.

Táviratlevelek táviratilag csak a kö
vetkező osztrák, illetve bosnyák távirdahiva-
talokig küldhetők.

Ausztriában:
Abbázia Kufstein
Amstetten Laibach
Arco Leitmeritz

.(csak X.'l-től V/15-ig) Lemberg
Aussig Leoben
Baden bei Wien Linz

(csak V/l-töl X/15-ig) Marburg a. d. Drau
Bad-lschl Marienbad

(csak VII/1-töl IX/15-ig) (csak Vl/l—VIII/31-ig)
Bodenbach Meran
Borislaw Máhrisch-Ostrau
Bozen Nowy-Sacz
Bregenz Orlau
Brody Pardubitz
Bruck an dér Mur Pilsen
Brünn Podvoloczyska
Buczacz Pola
Budweis Ih-ag
Cattaró Prerau
Crkvice Przemysl
Czernowitz Ragusa
Drohobycz Reichenberg (Bőhmen)
Eger (Bőhmen) Riva
Franzensbad Rzeszow

(csakVI/1 -töl Vlll/31-ig) Salzburg
Görz Schwechat-Brauhaus
Gravosa Sebenico
Graz Sniatiu
Iglau Spalato
Insbruck Stanislau
Jaroslau Stryj
Karlsbad Tarnopol
Kai win Tarnow
Klagenfurt Teplitz-Schönau
Kolomea Trient
Krakau Triest
Krynica T roppau

(csak vil/l —Vlll/31-ig) Trzebmia

Villach
Wels
Wien

Zakopane
(csak Vll/l—IX/15-ig) 

Zara

Bosznia-Hercegovinában.
Banjaluka 
Bijeljina 
Brcko 
Bosz.-Brod 
Doboj 
llidze 
Mostar

Samac 
Sarajevo 
Travnik 
Trebinje 
Tuzla 
Zavidovitz

Ugyancsak a kereskedelemügyi minisz
ter ur onagyméltósága f. évi március hó 
27-én kelt 6112. V. számú rendeletével f. évi 
április hó 1-től kezdve táviratleveleket a 
Németországgal való forgalomban is lehet 
váltani.

Ebben a forgalomban a táviratlevél 
dija dijszavanként 3 fillér, 70 fillér díjmini
mummal, a díjminimumon felüli végösszeg 
mindég a legközelebbi tizes számra felfelé 
lesz kiegyenlítve.

Tehát 1—23 szó dija 70 fillér, 24—26 
szó dija 80 fillér, 27—30 szó dija 90 fiit. stb.

Egyébként a felvétel, továbbítás és 
kézbesítés ugyanolyan feliételek mellett tör
ténik, mint Ausztriában és Bosznia-Her
cegovinában.

Táviratlevelek táviratilag csak a követ
kező német hivatalokig küldhetők:
Aachen 
Altona 
Augsburg 
Bamberg 
Barmen 
Beyreuth 
Berlin (rohrpostbez.) 
Beuthen (oberschl.) 
Bielefeld 
Bochum 
Bonn 
Braunschweig 
Bremen 
Bremerhaven 
Breslau 
Bromberg 
Cannstadt 
Cassel 
Chemnitz 
Coblenz 
Cöln
Colmar (Els.) 
Cottbuss 
Crefeld 
Cuxhaven 
Danzig 
Darmsadt 
Dessau 
Dortmund 
Dresden 
Düsseldorf 
Duisburg 
Eisenach 
Elberfeld 
Elbing 
Emden 
Erfurt 
Essen (Ruhr) 
Eyeltkühnen 
Flensburg 
Forst (Lausitz) 
Frankfurt (Main) 
Frankfurt (Oder) 
Freiburg (Breisgau) 
Fürth 
Oelsenkirchen 
Qera (Reuss) 
Oiessen 
Oleiwitz 
Oörlitz
Göttingen

Graudenz
Hagen (Westf.) 
Halberstadt 
Halle (Saale) 
Hamburg
Hamm (Westf.) 
Hannover 
Heidelberg
Heilbronn (Nekar) 
Hildesheim 
Hof (Saale) 
lserlohn
Karlsruhe (Baden) 
Kattowitz 
Kiél
Königsberg (Pr.) 
Köslin 
Konstanz
Leipzig 
Liegnitz 
Ludwigshafen (Rhein) 
Lübeck
Magdeburg 
Mainz 
Mannheim 
Metz 
Minden 
Mülhausen (Els.) 
München
Münster (Westf.) 
Nürnberg
Offenbach (Main) 
Oldenburg (Orhzgt.) 
Osnabrück 
Passau 
Pforzheim 
Plauen (Vogtl.) 
Posen 
Potsdam 
Regensburg 
Remscheid
Solingen 
Stettin 
Strassburg (Els.) 
Stuttgart 
Ulm (Donau) 
Wiesbaden 
Worms 
Würzburg 
Zittau
Zwickau (Sachsen)

Az itt felsorolt hivatalok utján azon
ban épp úgy, mint a belföldi forgalomban, 
más osztrák, bosnyák és német hivatalok
hoz is küldhetők táviratlevelek, melyeket a 
felsorolt távirathivatalok postán közönséges 
levélként küldik tovább a rendeltetési helyre, 
természetesen a legközelebbi indítással.

Ily táviratok címében tehát úgy a ren
deltetési helyet, mint a fent felsorolt helyek 
valamelyikét, — mely a rendeltetési hely
hez a feladó tudomása szerint legközelebb 
van — meg kell jelölni.
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Az olcsó díjszabás következtében a 
táviratlevelek csak a rendes táviratforgalom 
lebonyolítása után továbbittatnak, s a kéz- 
besithetlenek visszajelentése nem táviratilag, 
hanem portómentes levelező-lapon történik.

A kereskedelem érdekeit szolgáló ezen 
nagyjelentőségű újításnak kereskedőink is 
bizonyára élvezni fogják rendkívül előnyeit, 
különösen a nyári nagy gyümölcsforgalom 
alkalmával, mikor is a helybeli postahiva
tal este 6-tól 10-ig fogad el táviratleveleket.

Képkiállitás a kollégiumban.
Most már bűnbánón megvallom : nem 

a legbiztatóbb reményekkel indultam el 
Ebner Lajos állami női festő-mester iskola 
növendékeinek kiállítására, amelyet a tevé
keny Protestáns Egyesület még tevékenyebb 
női bizottsága rendezett a kollégium ter
meiben.

Nem reméltem sokat mester-iskolái 
növendékekről, féltem: jóindulatra lesz szük
ség, hogy őket magasztalhassam. Aggód
tam : hogy mikor minden nap megszüli a 
maga festőzsenijét, növendékek sikert arat
hassanak, sikert nálunk, ahol félóra alatt 
kisétálunk a Mükertbe s nagy festők ölel
nek magukhoz s adják kezünkbe legszebb 
képeiket. Féltem, aggódtam, szkepsziseim 
támadtak s a legnagyobb örömömre, na
gyon, de nagyon csalódtam.

A kiállítás a növendékeken kívül pár 
ismert művésznő képével is kedveske
dik s bár a növendékek sem döngetik a 
futurizmus, futurum-exakturumizmus — re
mélhetőleg : ennek az iránynak megszüle
tése is csak órák kérdése — kapuit, bár 
nem is vágnak uj utakat — az egy Járitz 
Józsa kivételével, — de mindnyájan tehet
ségről és gyakorlott technikáról tanúskodó 
képeket állítottak ki, amelyek között nem 
lelki felindulásokkal s szivdobbanással, de 
igenis szívbeli gyönyörűséggel sétálha
tunk végig. Találunk kész, kiforrott művész
nőket, a növendékek képeire pedig bizton 
mondhatjuk, hogy nem > iskolaság,< hanem 
iskolázottság: jó rajzolás, kitűnő színezés 
és Ízléses beállítás olvasható le róluk. Nin
csenek közöttük égretörő alkotások, de vi
szont egyetlen rossz kép se.

Hárman: Rauscher Juliska, Katonádé 
Madarász Adelin és Daffinger Kata már 
régen átestek a kiállítások tüzpróbáin. Az 
első hosszabb idő óta Parisban arat babé
rokat, a második iparművészeti munkáit már 
növendék korában tucatszámra közölte a 
Stúdió, a harmadik erős, férfias színezésű 
képei egyedülállók a kiállításon.

A növendékek közül Oálócsy Piroska, 
Járitz Józsa és Elischer Hilda ígérnek leg
többet. Oálócsy a kiállítás legkitűnőbb raj
zolója, Járitz Józsa modernebb törekvései
vel vág elébe festőtársainak, Elischer Józsa 
képeiben egyes részeiben igér nagyon so
kat. Nagyon szép Litsek négy hangulatos 
képe, igen sokat árulnak el Manniger pas- 
teljei. Nagyon megragadnak Madarasy Er
zsébet szürkés hangulatú képei, Kiss Her- 
min csendéleti képei, Rnébel Riza eleven 
rajzai.

Igen értékesek Gyöngyi Laura képei, 
egyetlen hibájuk, hogy derültebb témákhoz 
nem illő komor tónusuk. Méltók megtekin
tésre Reitter Herma és Kiss Hermin képei. 
A többiek is: Csapó Alexandrin, Baumhorn 
Olga, Füller Irén, Fend Frigyesné, Percei 
Margit és Szentgáliné tehetségük legjavát 
nyújtják.

A kiállítás legszebb képe: Rauscher 
Juliska: Tükör előtte nevezetű festménye. 
Rauschernek ez egyetlen képből Ítélve na
gyon szép jövőt jósolhatunk.

Nagy sikert: fényes anyagi és erkölcsi 
sikert jósoltak ennek a kiállításnak is. A ké
pek témásak: figurásak, csendéletiek és táj
képek ; színesek és kidolgozottak s zsáne
rűk megfelel a helyi intelligencia ízlésének. 
Azt hiszem, sokan nem fognak sajnálni 
némi áldozatot, a Rákóczy és Kossuth- 
képek közé, azt hiszem még mindig ez a 
kettő leggyakoribb kecskeméti úri házaknál 
is — elhelyeznek egy-egy rendes, egy
szerű képet.

Megmozdult a puszta.
Ágasegyháza kérelme.

A mai napon Breuer József ágasegy
házai földbirtokos és érdektársai kérvényt 
adtak be a városi tanácshoz, melyben a va
sút és a transverzális müut között levő 
földterületnek lakóházak építési céljaira való 
kiosztását kérik a várostól. A kérvényben 
már többen arra is kötelezték magukat, 
hogy vétel esetén a házhelyekre lakóháza
kat fognak építeni.

A kérvény szerint ez a kiosztandó te
rület 53 holdat tesz ki és az a terület áll 
25 hold haszonbéres földből, a Daróczi 
mezőőr által lakott 14 holdból és a Bába
ház mellett elterülő 14 holdból.

A kérvényezők azt kérik, hogy a most 
amúgy is csekély jövedelmet hajtó terület 
400 négyszögöles olcsó házhelyekre osztassák 
fel és kedvező fizetési feltételek mellett 
adassák el. Az építkezési anyag nagyrészt 
a helyszínen olcsón beszerezhető és igy a 
telepítés fejlődése biztosítva, van.

Felhozzák még, hogy Ágasegyházának 
ma már körülbelül 700 holdnyi szőlője van, 
de ha ez a teleplétesités valóra vállik, a 
gyümöcstermelés és szőlőmivelés még in
tenzivebb lesz és pedig uj szőlőhegyeket a 
Poór-féle birtok mellett elterülő úgynevezett 
Ladányi erdők helyén lehetne létesíteni és 
igy azokat a területeket jó áron értékesí
tené a város.

A tanács legközelebb foglalkozni is 
fog ezzel a kérelemmel. __________________

Sok súlyos női betegség teteme
sen javulna, ha minden asszony tudná, hogy 
e bajok nagy részének még a rendetlen 
székelés is ártalmára van. Ezeknek a bán- 
talmaknak csökkentésére a természetes Fe
renc József-keserüviz már réges régóta be
vált háziszer, amelyből naponta reggeli előtt 
egy pohárnyi mennyiség az emésztést biz
tosan és fájdalom nélkül szabályozza, még 
megrögzött esetekben is. Oustav Braun ta
nár, udvari tanácsos, a bécsi egyetem or
vosi karának dékánja az 1883 84. iskolai 
évben kijelenti, hogy női bajokban a Ferenc 
József-vizet nagyon sokszor alkalmazta s 
mindig kielégítő eredménnyel. Kapható min
den gyógyszertárban, drogériába és fűszer
üzletben.

NAPI HÍREK., ul
Telefon 141. ______ Telefon 141.

Szerkesztőség és Kiadóhivatal I. k. Arany János-utca S.
Naptár: 1914. év, április hó 5., vasárnap. — 

Róm. kath.: Palmarum. — Protestáns: Diodór. — 
Oórög-orosz: 1914. év március hó 23., Nagyböjt 5. 
vasárnap. — Izraelita: 5074. ev. Nizan 9. — Nan- 
kelte 5 óra 34 perc. — Napnyugta 6 óra 33 nerc. — 
Naphossza 12 óra 59 perc. — Holdkelte 11óra 
58 nerc, délelőtt.— Holdnyugta 3 óra 12 perc, éjjel. 
Holdtölte 10-én 2 óra 28 perc, délután.

Időjárás: A központi meieorologia: intézet 
Kecskemétre érkezett ielenrése szerint a következő idí 
várható Változékony, enyhe, helyenként csanadék, 
vagy zivatar. 1

Jóváhagyták a munkanél
küliek segélyét. A belügyminiszter 
jóváhagyta a munkanélküliek segélye
zésére 6000 koronát megszavazó köz
gyűlési határozatot.

Az igazoló választmány ülésé. 
Az igazoló választmány a folyó április hó
nap 7-ik napján, kedden délután 3 ófakor 
a főjegyzői hivatalban ülést tart.

A ref. kollégium építő bizott
sága. A ref. kollégium építészeti bizottsága 
pénteken délután ülést tartott, melyen a 
pótszámlákat intézték el. Mivel pedig Róth 
budapesti vállalkozó a diszüvegezéseket 
még nem csinálta meg teljesen, rövid ha
táridőt adtak neki a munkák befejezésére.

Doktoravatás. Révész Lászlót 
ma avatják a kolozsvári tudomány egyete
men az összes jog- és államtudományok 
doktorává.

-- Felmondott a mértékhitelesítő 
hivatal. A mértékhitelesítő hivatal novem
ber hó 1-ére felmondotta a városnak mai 
helyiségének bérletét.

— Utászzászlóalj Kecskemé
ten. A IV. hadtest parancsnoksága ér
tesítette Kecskemétet, hogy egy utász
zászlóaljat óhajt Kecskeméten elhelyezni 
és pedig a Kistemplom téren levő lo
vardában. A hadtest parancsnokság arra 
kéri most a várost, tegyen ajánlatot, 
hogy mekkora bérösszegért volna haj
landó a lovardát a katonaság rendel
kezésére bocsátani.

— Eljegyzés. Dr. Muraközy Jenő 
eljegyezte Eszes Tildát, Eszes Imre dorozs
mai földbirtokos leányát.

— A szikrai árvizveszedelem. A 
Tisza egyre árad és a szikrai kisréti gáton 
egyes helyeken 30—40 centiméter magas
ságban zuhog át a viz. A veszedelmet te
tőzi az, hogy a 4 kilométer hosszú gát te
teje úgynevezett hurkagát, amelyet az át
zuhogó viz minden-pillanatban elmoshat és 
akkor egy-két óra alatt az egész terület viz- 
alá kerül. Már igy is a terület egyrésze viz 
alatt van.

— Értekezlet. A Kecskeméti Általá
nos Fogyasztási Szövetkezet vasárnap folyó 
évi április 5-én, délelőtt 10 órakor az Ipa
ros Otthonban agitációs értekezletet tart.

Az Izraelita Nőegylet szinielő- 
adására a jegyeket Fodor Jenőné elnöknél 
és Stein Lajosné egyesületi pénztárosnál 
lehet előjegyezni.

— A kecskeméti Leányegyesület 
e hó 18án hangversennyel egybekötött 
háziversenyt rendez a Kereskedelmi Ka
szinóban.

■ — Eljegyzés. Kolin Dezső eljegyezte 
Fleischer Esztikét. Minden külön értesítés 
helyett.

— A KAC közgyűlése. Ma szom
baton délután 5 órakor, határozatképtelen
ség esetén fél 6 órakor tartja a KAC ren
des évi közgyűlését a városi székház bi
zottsági termében. Az estére tervezett ban
kett elmarad.

— Mariházi szerződése. Mariházi 
színigazgató szerződése a folyó hó 15-én 
jár le és most a tanács egy közgyűlési ha
tározat értelmében újabb 3 évre megköti a 
szerződést Mariházi színigazgatóval.

— Bajnoki mérkőzés A KAC és 
az üllői csapat vasárnap délutáni mérkőzése 
iránt roppant nagy az érdeklődés. Az üllői 
csapat a legjobb erőit hozza el Kecskemétre 
és mindent el fog követni, hogy jól meg
állja helyét a KAC csapatával szemben. 
Viszont a KAC csapatában uj erő is fog 

j szerepelni s ezenkívül dr. Dömötör és Joó 
István is a rendes helyen lesznek, úgy, hogy 
a KAC is majdnem komplett csapatát ál
lítja ki.

Inspekció a gyógyszerészek
nél. Ezen hónapban Csorba János Vásári
utcai és dr. Dömötör István piactéri gyógy
szerészek teljesítik az ünnepnapi inspekciót.

— Linz Jenő hangversenykőrutja. 
Linz Jenőt, a városi zeneiskola tanárát, a 
kitűnő zongoraművészt európai hangver
seny kőrútra szerződtette le az Emil Gutt- 
mann berlini cég, mely a legnagyobb hang
versenyrendező irodák egyike. A művészi 
tourné f. évi november hóban kezdődik s 
a következő nagy városokra terjed ki: 
Moszkva, Pétervár, Helsingsfors, Stockholm, 
Kopenhága, Dresda, Lipcse, Berlin, Ams
terdam, Bontalles, Páris, Genf, Zürich, Da- 

I vos, St-Moritz, Nizza, Montecarlo, Cannes, 
Milánó, Róma, ahol aztán a jövő tavasszal 

i a tononé véget ért. A kitűnő művész e 
miatt természetesen kénytelen megválni a 
zeneiskolától, de nem válik meg azért Kecs
keméttől, itteni lakását megtartja s pihenő 
idejét itt szándékozik tölteni. Bírjuk Ígére
tét, hogy körútjáról időnként értesíteni 
fogja a K. L. olvasóit.

Meghívó. A helybeli Gazdálkodó 
Ifjúság husvét másodnapján, Beke vendéglő 
tánctermében zártkörű táncmulatságot ren- 

| dez, melyre úgy a hölgy, mint a férfi közön- 
I séget tisztelettel meghívja a rendezőség. 
1 Kezdete 7 órakor.
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— A K. T. E. közgyűlése. Tegnap, 
pénteken este tartotta a Kecskeméti Test
edző Egyesület évi rendes közgyűlését a 
Munkás-Otthonban. A gyűlés legfontosabb 
tárgya tisztikar megválasztása és az elnök
válság kérdésének megoldása volt. Az egye
sület elnöke dr. Váry István ugyanis más 
nagy elfoglaltsága miatt lemondott elnöki 
tisztségéről és arra való tekintettel, hogy 
most az egyesület a szociáldemokrata párt 
égisze alatt fog működni, ajánlotta, hogy 
válasszák helyébe elnöknek Kéri Ferenc elv
társat. A közgyűlés, méltányolván ezt, 
megválasztotta elnöknek Kéri Ferencet, 
dr. Várynak pedig jegyzőkönyvi köszönetét 
szavazott és megbízta a egyesület ügyészi 
teendőinek ellátásával. A tisztikar egyéb
ként a következőképen alakul meg: alelnö- 
kök lettek Jaluschka József és Sós Albert, 
titkár Lugosi István, jegyző Tóth Mihály, 
pénztáros Majma József, ellenőrök Pásztor 
Pál és Visontai Béla, intéző Gyulai Ferenc. 
Választmányi tagok: Fehér József, Kosa 
István, Kovács Zoltán, Simon István, Szabó 
Lajos és Virág István; póttagok: Takács 
László, Vikor Zoltán és Weisz Mór.

Fillérestély. A kecskeméti szervezett 
munkások áprilsi 5-én, vasárnap, Beke Imre 
tánctermében fillérestélyt tartanak. Kezdete 
8 órakor.

— Járvány statisztika. A tiszti or
vosi hivatal a belügyminiszterhez való fel
terjesztés végett a városi tanácsnak meg- 
küldötte március 15—31 között előfordult 
járványos betegségek statisztikáját. Március 
második felében előfordult 23 kanyarós, 21 
toroklobos, 12 szamárhurutos, 35 vörhe- 
nyes megbetegedés. Jelenleg ápolás alatt 
van 23 kanyarós, 10 toroklobos, 17 sza
márhurutos, 13 vörhenyes beteg.

— Nyilvános elszámolás és kö
szönet. A kecskeméti Jótékony Nőegylet 
javára március 22-én és 29-én rendezett 
szinielőadásoknak a nőegyletet illető bevé
tele 1050 korona 41 fillér volt, mig a kia
dások 203 koronát tettek és igy tiszta jö
vedelemként 847 korona 41 fillér jutott a 
nőegylet pénztárába. Felülfizetni szívesek 
voltak Révész István prealatus plébános 27 
korona 50 fillért, Beer Oszkár huszárkapi
tány 20 korona és Fenyő Sándor banktit
kár 6 korona 40 fillér, mely adományokért 
a nemes szivü adakozóknak őszinte köszö
netét mond az elnökség. Úgyszintén hálá- 
köszönetét nyilvánítja a buzgó és áldozat
kész műkedvelőknek, köztük legelső sorban 
Mizsey Mókus urleánynak, kinek szeretetre
méltó és érdekes egyénisége különösen fo
kozta az érdeklődést és sikert és ki a Kis 
cukros’ címszerepét igaz művészettel és oly 
meglepő ügyességgel s bájjal játszotta, hogy 
a kitüntető nagy ünneplésre és a Nőegylet 
hálájára méltán rászolgált. Őszinte közöne
tet mond továbbá az elnökség Fodor Baba 
urleánynak kedves és finom játékáért, Fe
kete Ilonka urleánynak szép énekéért, Fa
ragó Liliké urleánynak elragadóan bájos 
magánjeienetéért, továbbá az élőképek gyö
nyörű személyesitőinek: Papp Sarolta úr
asszonynak, Héjjas Boriska, Mohácsy Ka
tinka, Papp Marcsa, Révay Ilonka és Sár
kány Ilonka urleányoknak, úgyszintén a 
kedves gyermekcsoportnak, valamint a Kis 
cukros férfi szereplőinek, dr. Papp Dezső, 
dr. Tóth István, Héjjas Iván és Beretvás 
István uraknak művészi játékukért, továbbá 
Chriszt Károly és Révay Gyulának az élő
képekben való szives közreműködésért és 
végül Zimay Pálnak azért az odaadó fára
dozásért, mellyel a jegyek eladását köz
vetítette.

Meghivő. A kecskeméti szőlős-gaz
dálkodó ifjúság április hó 13-án, azaz Hus- 
vét másodnapján a Gazdasági Egyesület 
Rákóczi - úti helyiségében táncmulatságot 
rendez 1 korona 20 fillér beléptidij mellett. 
Ezúton is tisztelettel meghívja a mulatni 
vágyó ifjúságot a rendezőség. A táncmu
latságon a zenét egy szegedi citera-zene- 
kar szolgája.

— A Sakkor felhívja a háziversenyen 
résztvevő tagjait, hogy 5-én okvetlen jelen
jenek meg, mert különben egységeik töröl 
tetni fognak.

— Adomány. A "Kecskeméti Taka
rékpénztár Egyesület* a Velencébe tervezett 
tanulmányi út költségeire 100 K-t, ösztön
díjul szintén 100 K-t; a Kecskeméti Ke
reskedelmi Iparhitelintézet és Népbank* 
ugyancsak a velencei tanulmányútra 50 K-t; 
a "Kecskeméti Központi Takarékpénztár" a 
tanulmányi alaphoz csatolás végett 50 K-t 
volt szives küldeni a kecskeméti ref. fő
gimnázium részére.

— Táncmulatság. A Hetényegyházi 
Gazdakör április hó 13-án, husvét másnap
ján a Gazdakör helyiségében saját pénztára 
javára táncmulatságot rendez. Kezdete este 
7 órakor. Családjegy 3 személyre 2 kor. 
50 fillér. Személyjegy 1 korona. Felűlfizeté- 
seket köszönettel fogad és hirlapilapilag 
nyugtáz a rendezőség.

— Időszakos mértékhitelesités. 
A kereskedelemügyi miniszter az időszakos 
mértékhitelesités rendje s az időszakos hi
telesítési központok kijelölése tárgyában 
vaskos körrendeletét adott ki, amely ma ér
kezett le Kecskemétre is. Hitelesítési köz
pontul kijelöltetett Kecskemét városa is. — 
Kecskemét körzetébe osztatott pestmegye 
nagykátai, alsódabasi, abonyi, kunszentmik- 
lósi, dunavecsei, gyömrői. kiskőrösi, kalo
csai, kiskunfélegyházai és monori járásai, 
továbbá Kecskemét város. Ezek a járáske
rületek két csoportokba osztattak. Az I. 
csoportba osztott járások időszakos hitele
sítési éve minden páratlan számú év, a II. 
csoportbelié páros számú év. A hitelesítési 
végrehajtási időt későbben fogják megálla
pítani és közzé tenni.
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Kecskemét Városi Mozgóképszinház
Bureau Gerault a mozidráma Bern- 

steinjének mutatkozik be -Az aviatikus drá
mája cimü három felvonásos müvében. 
Valósággal mesteri módon bogozza a tör
ténetet és fejleszti a dráma kuszának látszó, 
de rendszeres vonalát. Az előadáson jelen
volt közönség látható lelkesedéssel fogadta 
a drámát, melynek főszereplői művésziesen 
oldották meg nehéz szerepüket. Nem kisebb 
sikert aratott a bemutatott "Móric nadrágja* 
cimü humoros kép, melynek címszerepét a 
mindég vidám humoru "Móric- játszotta. 
A tegnap bemutatott műsor ma ismét elő
adásra kerül a Mozgóképházban.

Nagycsütörtökön a városi mozgó
képházban — tekintettel az ünnepre, — 
aktuális passiót fognak bemutatni, melyet 
Bérczy József igazgató fog magyarázni.
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Színházi heti műsor:
Szombaton, április hó 4-én Kiskirály, operett. 
Vasárnap, ápr. 5-én d. u. Táncos huszárok, operett. 
Vasárnap, április 5-én este Ártatlan Zsuzsi, operett.

M. Turchányi Olga búcsú felléptével.
Hétfőn, április hó 6-án Tímár Liza, erkölcsrajz. 
Kedden, április hó 7-én Tímár Liza, erkölcsrajz. 
Szerdán, április hó 8-án Katonadolog, operett. A 

karszemélyzet jutalomjátéka. (Utolsó előadás.)

A szerelmes legény.
Le akart lőni egy leányt.

Tegnap délután a Royal-szállodában 
csaknem halállal végződő szerelmi jelenet 
játszódott le.

Juhász Antal 32 éves mindenes, a 
szálló alkalmazottja, már régóta szemet ve
tett Orbán Margit 20 éves ugyanott alkal
mazóit cselédleányra s amikor csak alkalma 
nyílt, ezt szóban is kifejezésre juttatta a 
leány előtt.

Tegnap délután a cselédleány emeleti 
szobájában foglalatoskodott, amikor meg
jelent előtte Juhász s újra szerelmi jelenetet 
akart rögtönözni. Midőn a leány vonakodott 
a legény érzelmeit viszonozni, revolvert rán
tott s le akarta lőni a halálra rémült leányt. 
Orbán Margit azonban nem vesztette el 
lélekjelenlétét, hanem nyilsebességgel oda
ugrott a bűnös legényhez s kicsavarta 
kezéből a gyilkos fegyvert. A nagy zajra 
és a leány kiabálására azután összeszaladt 
a szálló személyzete, lefogták az elszánt 
legényt s átkisérték a rendőrség fogházába.

Emberölés — alkohollal.
Ne fogadjunk.

Érdekes Ítéletet hozott a minap a Kú
ria: kimondta, hogy bűnös az, aki fogadás
ból a másikat rábírja arra, hogy túlságos 
sok szeszt igyon és az illető ennek követ
keztében meghal.

A dolog úgy történt, hogy K. Sándor 
fogadott a korcsmában H. Györggyel, hogy 
nem tud kiinni egy hajtásra egy liter pá
linkát. H. György a pálinkát megitta és né
hány nap múlva akut alkoholmérgezésben 
meghalt. A törvényszék és a tábla főimen 
tette a vádlottat, a Kúria azonban tizenöt 
napi fogházra ítélte a következő megoko- 
lással:

Helytelenül mondották ki az alsóbiró- 
ságok, hogy a vádlottat gondatlanság azért 
nem terhelt, mert nem ő bírta reá a sér
tettet a pálinka megivására és nem láthatta 
előre, hogy a pálinka megivása a sértett
nek halálát fogja előidézni. Ha ugyanis a 
vádlott előre látta volna, hogy a pálinka 
elő fogja idézni a sértett halálát, akkor 
cselekménye szándékos cselekmény lett 
volna. Hogy a sértett halálát előidéző cse
lekmény nem a vádlott rá beszélésének, 
hanem a fogadása által való ingerlésnek 
eredménye volt, a tényálláson mitsem vál
toztat, mert a sértett könnyelműségének és 
vigyázatlanságának a nevezett célra való 
felhasználása és az eredmény: az ok és 
okozat viszonyában állanak egymáshoz; az 
okot pedig a vádlott létesítette.

Az Ítéletben kimondotta a Kúria, hogy 
gondatlanság által okozott emberölés vét
ségében bűnös az a szeszkimérö, aki a tu
domása szerint is alkoholista vevőnek 
azonnal való elfogyasztásra rövid időköz 
alatt 11 deci rumot szolgáltatott ki. 
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Anyakönyvi kivonat.
Április 4.

Születések. Szalai Judit ref. Szíjártó Erzsébet 
ref. Somodi Sándor ref. Murányi Erzsébet rk.

Halálozások. Szántó Lajos ref. S hónapos. 
Végii Margit rk. 17 éves. Borbély Károly rk. 19 éves. 
Özv. Blidár Jánosné Éried Karolina izr. 72 éves. Ju
hász Gergely rk. 4 éves. Juhász Mihály rk. 2 éves.

Házasságot kötöttek. Sárközi Máté rk. Nagy 
Terézia rk.
/WWWVWWW\/VWW\/WWWVWW*

nyílttér.
(E rovatban közlöttekért nem vállal felelősséget a Szerk.)

Figyelmeztetés.
Alólirott figyelmeztetem a közönséget, 

hogy Pál és István fiamnak senki ne 
hitelezzen vagy kölcsön pénzt ne adjon, mert 
én érettük semmit nem fizetek.

Cs. Nagy Mihály, 
Kerekegyháza.

/WWWx/wwwwwwwww

Kecskemét Várost
Mozgóképszínház

www\

." ■ . —'' :,Jr

|h budap esti Uránia magyar tud. színház fiókja.
Április hó5-énésó-án, 
vasárnap hétfőn:

Egy év
az őserdők mélyén 
dzsungel-dráma 3 felvonásban 
A csavargó, humoros.

A tigris, dráma.
A genfi tó, természetes. 
Egy különös történet, 

vígjáték.
♦♦♦♦

Hétköznapi előadások este 7—11 óráig.

Bolthelyiség kiadó.
Közel a központhoz szabónak, cipésznek 
stb. alkalmas helyiség, két szobás lakással, 
vagy külön-külön is folyó évi május hó 
1-sőre kiadó; értekezhetni Tompa Mihály- 
utca 2. szám alatt a tulajdonossal. 9834
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Növendékmarhahús mérés a piacon.
Tisztelettel tudatom a nagyérdemű 

közönséggel, hogy a piacon naponként 
növendékmarhahúst mérek, 
melynek kilóját 1 kor. 20 és 1 kor. 
28 fillérért mérem. Kérem a nagy
érdemű közönség szives pártfogását 
osoo Merász István mészárosmester.

Dr. Orbán Ferencné Lisznyai 
Szabó Babilla, a zeneakadémia 
és Valeczkiné volt növendéke ének- 
és zongoraoktatást ad. Jelent
kezni lehet Sétatér-u. 13. szám alatt 
d. e. 9—12-ig, d. u. 3—5-ig. 9770

Eladó szőlők.
Csereklyey örökösök tulajdonát képező 
Katonatelep 9. sz. alatt 5 és fél hold, 
Urihegyben 4 hold, Csáktornyán 1 és 
fél hold, szolnoki hegyen 1004 négy
szögöl, Kisfái 95. sz. a. 10 hold gyü
mölcsös-szőlő és 23 hold szántó egy 
tagban, jutányos árban eladók. Birto
kokkal 3 és ő százalékos teher átvehető. 
Értekezni lehel Losonczy-u. 3. sz. 9752

Honvéd-tér 4. számú 
________________ ház, mely áll 3 szoba, 
konyha, kamra, istálló és pincéből, folyó 
évi május l-ére kiadó. Értekezhetni 
ugyanott a tulajdonossal vasárnapokon. 

FlaHnevnln Külső-Szarkás 140. 
LldClU oZUlU. szám, Király István 
szőlője mellett. 4 és fél hold jó bortermő 
szőlő, jókarban levő lakóépületekkel, ked
vező fizetéssel eladó; értekezhetni a tulaj
donossal, Szegedi-út 18. szám alatt. 9805

Gőzmalom eladás. 9072
Orgovány nagyközségben, a 603. 

sz. betétben A. 1.1 2. sorsz. alatt foglalt, 
811 □ öl telken, a piac-téren fekvő gőz
malom ház úri- és molnárlakással, 20 lóra j 
való istállóval, teljes felszereléssel, négyjá- ; 
ratú hengerrel, 76 lóerős olajos motorral, 1 
1 fél 33 lóerősstabilgéppel, ahozzátartozó 
berendezéssel 1914. ápril 21-én, reggel 
9 órakor,a kecskeméti kir. törvény
széknél árverésen el fog adatni.

A gőzmalom igen jóforgalmú, 5 
évig adómentes. Becsértéke 12,000 kor., 
bánatpénz 1.200 korona. Legközelebbi j 
vasúti állomás Izsák. Bővebb felvilágosítást ad 
DINKA JÁNOS tulajdonos, Orgoványon.

Haszonbérbe kiadó föld.
Talfája 135. szám, Vacsi-úton 10 kilo- i 
méterre, a lajosi-határon. Varga Lajos szom
szédságában levő 38 hold mindent meg- 
termő szántó- és kaszálóföld, jó tanva- 
épületekkel ellátva, folyó évi Szent-Mihály 
naptól több évre haszonbérbe kiadó; 
értekezhetni Fazekas Elek tulajdonossal 
puszta-szentkirályi lakásán a templomok 
mellett, vagy Kecskeméten, V. tized, Ber- 
csényi(Tehén)-útca 17. szám alatt. 9768

Florl/A frvlrl A Budai müút mellett, 
LictUU 1UIU. a 8-ik kilométernél, az 
iskola mellett, 12 hold jóminőségű szán
tóföld jó tanyépülettel ellátva, kedvező 
itzetési feltételek mellett eladó, esetleg 
haszonbérbe kiadó; értekezni lehet 
Baranyi Gábor tulajdonossal V. kerület, 
Béka-útca 3. szám alatt. 9760

Földhaszonbérbeadás.
Városföld pusztán, a Szegedi müút mellett, 
a várostól mintegy 12 kilométer távolságra, 
Nyúl Pál és Farkas József szomszédságá
ban levő 120 kát. holdnyi szántóföld 
folyó évi Szent-Mihály naptól kezdődőleg 
több évre haszonbérbe kiadó. Értekez
hetni a tulajdonos V. Nagy Mihállyal, 
VU. kerület, Mezei-utca 17. szám alatt. 9838

Borkimérés.
Szarkási szőlőmben termett ki

tűnő jó boromat literenként 64 fillé
rért kimérem, Rigó Zsigmond asztalos
mester, Bánk-bán(volt Lovarda)-utca 6. szám. 

Régi könyvekért magas árat fizetek.
Tudassa címét hol és mikor tekint

hetők meg? Cim: Kecskeméti Lapok 
kiadóhivatala „Antiquárius** részére. 9827

Laukó-féle szőlő, i 
a Hegedűs-közön pormentes hely, 
szép nyaralóval eladó. Értekezhetni 
a helyszínen Darányi Ferenccel.

Kiadó lakás.
Két egymásbanyiló szoba, konyha, éléstár, 
táskámra, — villanyvilágítással, — folyó évi 
májusl-érekiadó Jókai-u. 32. sz.alatt. 9783

Eladó ház szőlővel.
Felső-Csalánosban, Bóka-féle közben, 
a 20. számú ház, mely áll 1 szoba, konyha, 
kamra és istállóból, jó kúttal ellátva, 40 út jó 
gyümölcsös szőlővel, szabadkézből eladó ; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 9756 

A Siketnémák Varrodáját 
(Siketnémák Intézetében. III. Csányi-u. 1.) 
március 1-seje óta Szibinger Béláné 
Soós Judit vezeti, aki e rövid idő alatt 
már teljesen újjá szervezte a varroda 
munkabeosztását, ami által megvalósult 
az a cél, hogy a legdivatosabb és leg
egyszerűbb ruhák nemcsak egyszerre 
és rövid idő alatt készülnek el, hanem 
az árakat is jelentékenyen lejebb 
szállíthattuk. Midőn a t. közönségét erről 
értesítjük, kérjük b. pártolását.
9762 Az Igazgatóság

Eladó szőlő.
A Daróczi-közön, dr. Molnár Károly 
és Csabay Gyula urak szőlejük között 
levő egy kis fél hold szőlő eladó. 
Értekezhetni VII. kér., Forrás-útca 6. sz.

IZjqz-l A egy 2 szoba, konyhából álló 
IxIdUO udvari lakás, a szükséges 
mellékhelyiségekkel és villanyvilágítással el
látva, IV. k., Bocskay(Zöldkert)-u. 21. sz. 9828

Egy ügyes, tiszta, erős leány 
üvegeket mosni azonnal fölvétetik 
Kovács Pál szikvizgyárában, 
Zöldfa-utca 2. szám alatt. y829

RorVimóróc *■ kerület- Honvéd-útca 12. 
DUI MUHI C5. szám, Dávid István ur há
zában saját termésű jó boraimat lite
renként 72 fillérért kimérem. Ugyanott 
egy jó varrógép olcsón eladó. 9835

78. szám.

Önkéntes árverezés.
A 111. kér., Sétatér-utca 7. szám alatt kedden, 
f. hő 7-én délelőtt 9 órakor önkéntes 
árverés lesz tartva, amikor is különféle 
szoba-és konyhabútor és edény, 
továbbá hordók, mosóteknők, lugzók 

és mángorló lesz eladva. 9830

Német juhászkutyák, 
rendőrileg jutalmazott tiszta leszármazásúak, 
farkasszinűek, kitűnő őrebék eladók. Cim: 
Ziselsberger, Budai-hegy 123. 9831

Házi borkimérés! i
Saját termésű, tisztán kezelt kitűnő j'ó 
kadarka borait literenként 60 fil
lérért méri BARACSY BALÁZS,
II. kerület, Mária-utca 11.számú házában.

Szép és olcsó szobafestő- 
és mázoló-munkát végez, 
egyszerűtől a legdíszesebb kivitelig 

BÓDOGH JÓZSEF
Árok-útca 12. szám alatt, ahol 2 ügyes 
fiút tanulóul fizetéssel fölvesz.9677

'.FOG AK!
♦ és rágásra alkalmas teljes fogsorok, «
♦ nem kivehető úgynevezetthidmunkák,arany- ♦
♦ korona és platina, fogfehérités, tartós fog- ♦
♦ tömés, régi hibás fogsorok átdolgozása. ♦
♦ Javítás két óra alatt kész. ♦
J Részletfizetési kedvezmény. ♦

1 ■ ■■ ♦

: Lőrincz István fogtechnikus.:
♦ Nyil-utca. Nyíl-utca. ♦

Molykár elleni védekezés 
111 céljából villanyerőre berendezett 

géppeli porolásra elfogad téli
kabátokat, bundákat, gallérokat, muf- 
fokát s mindenféle szőrmeárúkat nyáron 
át megőrzés végett; továbbá javítások, 
boák, muffok átalakítása már most
elvállaltalak, olcsóbban, mintáz őszi idényben.

RANKOV JÓZSEF szűcs-mester.
9810 Kőrösi-utca 8. szám.

Kiadó lakás. 9320
A Katona József-utcán két szoba és 
konyhából álló lakás, mely már évek 
óta mosó- és vasalóhelyiség volt, azonnal 
kiadó. Felvilágosítást ad a tulajdonos 
Bódogh Ferenc gyógyszerész, Csongrádi-utca l.sz.

MIN DE N E S,
ki irni-olvasni tud, továbbá egy 
kereskedő-segéd, ki a gabona szak
mában járatos, azonnali belépésre 
felvétetik Adier Nándorgabonakereskedönél.

Zongorák!
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy lakásom 

Festő-utca 6. sz. alatt van, 
(Csibra János angol divatterme volt ezelőtt) 
zongorát, pianinot és harmoniumot 
legjobb gyárakból raktáron tartok. 
Régi zongorákat becserélek.hangolást 
és javítást elvállalok. Szives pártfogást kéve, 

vagyok kiváló tisztelettel:

Wogrincsics Ferencz
zongorakészitő és hangoló. 9688
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Értesítés.
Tisztelettel értesítjük Kecskemét város 

n, é. közönségét, hogy szobafestő és 
mázoló-iparunkat közösen folytatjuk. El
vállalunk a szobafestő és mázoló ipar körébe 
tartozó minden nemű munkát tisztán, ízlé
sesen, jutányos árak mellett. A n. é. közön
ség további támogatását kérve maradtunk 
kiváló tisztelettel a Barna Miksa cég utóda

Benczelics és Raskó 
szobafestők és mázolok.

Jókai-utca 20. Bocskai-utca 18.

Tanulók fizetéssel felvétetnek.

Eladó ház. 9196
VII. kér., Szabad-útca 2. új számú ház, 
mely áll három lakásból és egyéb mellék
helyiségekből, kövezett udvarés jó kúttal, 
kedvező feltételekkel eladó. Értekezhetni 
ugyanott özv. Gyuris Sándornéval.

Hirdetmény.
A téglatelepi földek között levő, 

eddig özvegy Magonyi Andrásné által birt 
2 hold 35 négyszögölnyi területű 14. 
részlet, a haszonbérlő elhalálozása folytán, 
1913. évi szeptember 29-től számítandó 6 
évre árverésen haszonbérbe adatik.

Az árverés folyó április hó 8-ik nap
ján reggel 8 órakor a helyszínén, marha
vásár alsó részénél lesz.

Bánatpénz 30 korona.
Kecskeméten, 1914. április 1-ső napján.

A város gazdasági osztálya.

Eladó földbirtok.
Gátérben, a várostól 6 kilométer távolságra, 
27 kát. hold elsőrendű földbirtok, mely
ből 4 kát hold kitűnő gátéri kaszáló, eset
leg két részletben is, jókarban levő épüle
tekkel eladó. Értekezhetni dr. Füredy 
István ügyvéd irodájában (Aradi-útca 149,. 
új Beniczky-űtca 18. szám alatt.) 9134

0EEEEEEBEEE
0 Kiadó ház és üzlet. E
E
B
E
E
E

I. tized, Kisfaludi-utca 41. sz. alatti ház, 
ahol már 23 év óta igen jófor
galmú fűszerűzletvan, május 
l-ére kiadó, esetleg eladó. 
Értekezni lehet a tulajdonossal: Behr 
Móric Utóda cégnél, Piac-tér. 9383

E
E
E
E
E

EEEEEEEEEEE
Eladó szőlő és föld.

Az alsóurréti állomás mellett, dr. Fodor j 
ügyvéd ur birtokával szemben 6 hoidas 
birtok, fele kitűnő jó bortermő szőlő, fele I 
pedig szántó és hereföld, tanyaépületekkel, | 
kúttal ellátva, mely nyaralónak is kiválóan | 
alkalmas, külön-külön vagy együtt is eladó; J 
értekezni lehet Könyves Mihály tulajdo- I 
nossal IV. tized, Cimbahnos-u. 14. sz. a. 9641

Faeladás.
Id. Gál István Felső-Széktó 

Í02. sz. tanyáján, a kunszentmiklósi- 
úton, továbbá Hetényegyházán, 
Kócsó Lászlónál berakott téli vá
gású fáimat a következő árakon adom 
és azonnal át is vehető: akácfa 44 kor., 
nyárfa 20-24 kor., akácfa-tuskó 32 
kor., nyárfa 18 kor. ölenként, — I 
akácfa-rőzse 15 kor., nyárfa-rőzse 
10 kor. 100 kévénként, — kútágas 
12-24 kor., kútgéni4-6 kor., akácfa
oszlopok 1 kor. darabja, — a tuskok 
szét nem hasítva 10 kor. ölenként; 
értekezhetni GÁL MIHÁLY tulajdonossal ahelyszinén 

Flarló nórl Ifj. Szappanos István 
t— 1 elvit) IldU. ágasegyházi birtokán 
szegni és verni való nád jutányosán 
eladó; értekezni lehet a tulajdonossal Kecs
kemét, Szécheny-tér 10. szám alatt. 9572 1

Árverési hirdetmény.
Nagy Sándor örökösök 

Bethlen-körút 45. (régi Tabán-útca 
363.) sz. házuk és a Budai-hegy
ben 1 hold 331 négyszögöl szőlő 
és földjük folyó évi április 7-én, 
kedden d. e. 9 órakor az árvaszék 
közgyámihivatalábanönkéntesár- 
verésen elfognak adatni. A fel
tételek addig is megtudhatók a fent- 
nevezett háznál.

Eladó? 9782

5 K.
5 K.
5K.

2.400 Fehér Dinka sima vessző .... 1000-re
100,000 Kövidinka sima vessző.......................... 1000-re

15,000 Fekete Kadarka sima vessző . . . 1000-re 
12,000 Pozsonyi Fehér Kadarka sima vessző 1000-re 15 K.
2,000 Csabagyöngye sima vessző . . . 1000-re 30 K.
5.400 Passatoutti sima vessző .... 1000-re 15 K.

12,000 Chasselas: 6000 fehér, 6000 piros s. v. 1000-re 10 K. 
5,000 Piros Chasselas 2 éves gyökeres vessző 1000-re 50 K. 
5,000 Fehér Chasselas 2 éves gyökeres vessző 1000-re 50 K. 

A vesszők fajtiszták, peronospóramentesek.
Csomagolás 1000-ként 1 korona.

BeretvásPál bortermelőnél Kecskeméten.
Eladó házak és szőlők.

A Halasi-kapuban levő ház, mely alkal
mas vendéglőnek, gazdálkodónak, van benne 
sok lakás, istálló és nagy köves udvar;
továbbá a Kisvásári-útcában levő ház, 
melyben 30 év óta fűszerűzlet és sok 
lakás van;,a házaknak felerésze is el
adók. Az Úri-hegyben 23/« hold szőlő 
eladó. Bármikor lehet értekezni Dégi örö
kösökkel, Batthyány-útca 40. sz. alatt. 9437 

Kiadóöziethelyiségés2szobáslakás.
VII. kerület, Magyar-útca 7. sz. alatti 

ujunnan épült házban egy üzlethelyiség, 
mely fűszerűzletnek is alkalmas és 2 
szobás utcai lakás egyéb mellékhelyi
ségekkel, nagy pincével, villanyvilágítással, 
folvó évi május 1-ére kiadó. Értekezhetni 
ugyanott a tulajdonossal. 9791

Eladó, vagy haszonbérbe kiadó 
Köncsögön, az u. n. Héjjas-féle földből 
a java, vagyis a déli nagy tanyás rész, 
mintegy 130 kát. hold, melynek >/3-ad 
része igen jó kaszáló, a többi része pedig 
mindent termő barna homok ; értekezhetni 
dr. Bóka Béla ügyvéddel, Mátyási-utca 
1. sz. alatt, a törvényszék mellett, hol 
több rendbeli lakás van kiadó. 9790

Borkimérés. 9781
Saját termésű jó kadarka-boromat 
literenként 56fillérért kimérem. Özv. 
Rózsi Ferencné VII. k.,Magyar-u.24.

földek. y,r,jéten; a vaj°stó‘ __________ 4 kilométerre, Körösi 
nyomás szélén, Szabó János szomszédságá
ban. Csereklyei Károly-féle 12 hold föld, 
melyből 2 hold kaszáló; továbbá Török
fáiban, a várostól 4 kilométerre, Baranyi 
László szomszédságában, a Ilalasi-úton, 4 
hold szántóföld, eladó. Értekezhetni a 
tulajdonossal VII.. Horváth Döme-utca 2.

Kiadó lakás.
Belső-Széchenyi-utca 17. sz. házban 3 szo
bás utcai új lakás mellékhelyiségeivel 
együtt 1. évi május 1-ére kiadó; értekez
hetni lehet Jókai-utca 30. szám alatt. 9798

Olcsón eladó, ie^maa  ̂
nagyérdemű közönséggel, hogy nálam 
olcsói: eladó 5 drb ki- és benyíló ablak, 
170 cm.; jó kapu, kisajtó, teljesen készen ; 
továbbá keményfa-oszíopok, egy 8 méte
res kútágas felszereléssel és nagy épüle
tekhez való jó tetőfa. — Elvállalok fúrott 
kutak készítését és tisztítását, vagy a szer
szám kölcsön is kapható. Ugyanott egy vagy 
két szobás, újonnan épült udvari lakás május 
1-re kiadó. Tisztelettel Diós István építő
mester II. kér., Munkácsy-u. 39. szám. 9732

ffunGÁRIA
KÖTVÉNYEK

a legelőnyösebbek
élet-, tűz-, baleset-, szavatossági-, betöréses 

lopás elleni, üveg-, jég- és állat-

BIZTOSÍTÁSOKNÁL,
mert kartelen kivül áll !

Részvénytöke: 6 millió.
Biztonsági alapok: 22 millió.

Főügynökség Kecskeméten:
GÓT SÁNDORNÁL

Klapka-utca 18. szám alatt.

Eladó szőlők.
Mária-hegyben, a várostól 2 és fél 

kilométerre, egy hold és 342 négyszögöl 
szőlő- és szántóföld, homokbányának 
is alkalmas, eladó; közvetlen szom
szédságában ievő. néhai Kéry Mihályné- 
féle, mintegy 800 négyszögöl szőlő 
szintén eladó; értekezhetni Héjjas Ferenc
cel, III. kér., Munkácsy-útca 8. sz. alatt. 9727

Háziborkimérés.
Saját termésű tisztán kezelt jó kadarka 

boraimat literenként 64 fillérért kimé
rem. Tisztelettel kérem a borszerető közön
ség szives pártfogását: Mészáros István 
kalapos-mester, VI. kér., Boldog-utca 3. szám.

Eladó ház.
IV. kerület, Szarvas-utca 9. számú modern 
úrilakás, szabadkézből eladó. Van rajta 
árvaszéki és kamatmentes kölcsön, ami 
rajta maradhat. Értekezhetni lehet ugyan

ott a tulajdonossal. 9789

Földeladás.
Özv. Molnár Gedeonné B. Kiss 
Irén úrnő hagyatékához tartozó 
kb. 6 hold talfái és kb. 20 hold 
úrréti földbirtok eladó. Felvilágosí
tás nyerhető a Wesselényi-útca 7. szám 

alatti ügyvédi irodában. 9731

Kiadó lakás, vagy iroda-helyiség.
Széchenyi-tér 3-ik szám alatt, dr.

Horváth Mihály házában, udvari 
lakás, mely irodának is alkalmas, 
folyó évi május hó 1-ére kiadó, osn

Eladó földbirtok.
Puszta-Szentkirályon, Kecskeméthez 
21 kilométerre, Tóth János-féle földbir
tokból 26 hold tanyás földbirtok el
adó. Értekezhetni ugyanott Tóth László és 
Pál testvérekkel, vagy Kecskeméten IV., 
Szarvas-u. 6. sz. a. Somodi Sándorral.

H Két üzlethelyiség i i 
X <> X

1 ♦ | Kisbudai-utcza 3. új számú ♦ *
♦ | teljesen újonnan épült házamban | ♦
♦ | május hó elsejére kiadó; | ♦

♦ X ugyanott kapu és kerítés juta- X *
♦ ♦ nyos áron eladó. Értekezni lehet ♦ ♦
♦ ♦ Csókás Sándor tulajdonossal, ♦ ♦

' | X Mária-utca 11. uj szám alatti háznál. $ X
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦



8. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 78. szám.

Önkéntes árverés.
A Lipóczi József apa és kis

korú gyermekei tulajdonát képező 
I. kerület, Burga-utca 23. sz. alatti 
háznak önkéntes árverésem elada- 
tása az 1548 1914. számú árvaszéki 
határozattal elrendeltetvén, árverési 
határidőül folyó évi április hó 7-ik 
napjának (kedd) reggeli 9 órája, 
az árvaszék közgyámi hivatalába ki- 
tüzetik azzal, hogy az árverési fel
tételek ugyanott megtudhatók.

Eladó ház és föld. 
Halasi-kis-utca, új Horváth Döme-utca 28. 
számú ház, mely építkezésre alkalmas hely, 
eladó; értekezhetni a tulajdonos Szálkái 
Lajossal IV. t., Kasza-utca 4. szám alatt. 
Ugyancsak Katona telepi megállónál a Le- 
hóczky-féle szőlő mellett 4 hold szántó
föld szintén eladó. 9576

Jutányos áron eladó, 
vagy nagyobb jószágerővel bíró egyénnek 
haszonbérbe kiadó Köncsögön, az eddig 
Héjjas Pál által haszonbérelt u. n. Héjjas-féle 
földből a déli, vagyis a javarész a nagy ta
nyával, mintegy 130 kát. hold terjedelemben, 
melyből egyharmad rész kitűnő kaszáló, - 
kétharmadrész pedig mindent termő barna 
homok. Értekezhetni dr. Bóka Béla ügy
véddel (lakik Mátyási-utca 1-ső számú ház
ban, a törvényszék mellett.) 9418

Kiadó ház.
Csikós Gábor-féle Füzes-utca 6. sz. 

ház, mely áll 3 szoba, konyha és kamrából, 
kövezett udvar és nagy szőlőskerttel együtt, 
folyó évi május l-ére kiadó. Értekezhetni 
Tóth Istvánnal, Hoffmann János-utca 12.

Bienszák János 
szita, rosta és sodronyfonatkészitő 
Kecskeméten, Mezei-útca 3. szám.

Ajánlja 50 fillértől kezdve 
méterenként a legjobb anyagból, mindenféle 
magasságban készítendő drótkerítéseit, a 
kivánalmaknak megfelelően. Acél tüskés
drótot a legolcsóbb árban. Rabitz szövet, 
kavics, föld és szén áthányó rosták 
állandóan raktáron. Jó és pontos kiszolgálás.

Eladó ház.
V. kér., Károlyi-útca 5. (régi Malom-útca j 
294.) sz. a. ház, a Rákóczi-úton épült új 
Mozi mellett, eladó. Értekezhetni ugyan
ott HardiZsuzsán na tulajdonossal.

Bolthelyiség bérbe kiadó.
Kecskeméti gór. kel. egyháznak Hornyik | 
János-utcában eddig Gyapjas László által i 
bírt sarok bolthelyiség 1914. évi május 
1-től kezdve bérbe kiadó. Értekezni lehet 
Dragollovics László egyházgondnokkal. 9714

Kecskeméttől az
• LM U. |zsáki-út mentén 

13-14 kilométer között 26 kát. hold föld, 
részben jó kaszáló, fekete szántó és jó ho
mok, jókarban levő tanyaépületekkel ellátva, 
örökáron eladó. Értekezni lehet ugyanott 

Varga András tulajdonossal. 9713

Belső Széchenyi-utca 15. számú házban 
három lakás egy kétszobás, kettő j 
háromszobás mellékhelyiségekkel 
augusztus l-ére kiadó, esetleg a ház 
eladó. Értekezhetni Sárközy László
val Batthyány-utca 11. szám alatt, ahol 
250 hektóújrizling, kadarka, ó vörös 
bor, továbbá 3 hektó 10 éves barack
fára 5 korona) és 3 hektó uj törköly
pálinka (ára 2 kor. literenként) eladó. ■

Az építtető közönség figyelmébe!
Tisztelettel értesítjük az építtető közönséget, hogy a Weisz Miksa- 

féle fakereskedést átvettük és azt tetemesen bővítve és felújítva 
tovább vezetjük. Raktáron tartunk mindennemű fűrészelt és fara
gott épületfát, lécet, deszkát, gömbfát, mindennemű asztalos
anyagot és bognár-fát, többféle tetőcserepet, úgy, hogy módunk
ban van a t. közönséget úgy kitűnő árúink, mint legolcsóbb árú
inkkal teljes mértékben kielégíteni. Tisztelettel
T . Reich Vilmos és Társa (ezelőtt Weisz Miksa)
I eleton IZO. a sertéshizlaló gőzmalommal szemben.

Horváth József 

pala- és cserépfedő mester 
elvállal minden e szakmába vágó jnunkákat, 
épületek évi jókarban tartását jutányos 
ár és szavatosság mellett. — Lakása: 

V. kerület, Fehér-utca 5. sz.
Eladó ház. 9692

Kurucz-körút 29. számú ház, mely áll 
5 szoba, 3 konyha és mellékhelyiségekből, 
tágas udvarral, gazdálkodónak igen alkal
mas, kedvező fizetéssel eladó ; értekezhetni 
ugyanott özv. Farkas Jánosné tulajdonossal.

Görögegyház épületében egy világos 
nagy üzlet-helyiség május 
l-ére kiadó. Értekezhetni a Hazai 
Biztosító Főügynökségének irodájában.

Eladó földbirtok.
Ágasegyháza 34. szám alatt, Som Kovács 
szomszédságában 8 hold föld, melyből 3 
hold jó bortermő gyümölcsös szőlő, szép 
tanyaépületekkel ellátva, kedvező föltételekkel 
eladó; értekezhetni Borsodi József tulaj
donossal, Mária-város, Serház-útca új 9., régi 
191. szám alatt, vagy Köncsögön 40. szám 
alatt, Véber és Lázár szomszédságában. 9663

Telefon : Gépészmérnöki iroda Telefon : 

2 22- műszaki vállalat. 2 22- 
Központi fűtés, vízvezeték, csator
názás, modern fürdőszobák, ipari 
műhelyek, gyárak, szivattyú-, motor- és 
világítási telepek tervezése és kivitele. 
Találmányok kidolgozása, szaba

dalmazása és értékesítése.

KISFALUDY GYULA
magánmérnök, Gyenes-tér 8. 9657

Eladó házhelyek.
10 évi törlesztésre — a vasúti nagyállo
más és a szeszfinomitó meilett 6 ház
hely eladó, átvehető azonnal. Továbbá 
szőlőkeritésnek való száraz 21/2 méter hosszú 
akácfa-oszlopok vannak eladók Érte
kezhetni Dékány Imre tulajdonossal, 

Bocskay-utca 19. sz. a. 9642

Haszonbérbeadás, i 
Néhai Dékány János kir. alügyész 
örököseinek tulajdonát képező Ur- 
rétjén fekvő 37 és fél holdnyi föld
birtoka az 1914. évi szeptember hó 
29-től kezdve további óévre haszon
bérbe kiadó. Értekezhetni Szabó 
Márton ügyvéddel, Jókai-u. 201.

Kiadó lakás.
111. k., Mária-utca 15. sz. alatt 3 szobás 

lakás, üvegezett folyosóval és több rend
beli mellékhelyiségekkel, május hó l-ére 
kiadó. Értekezhetni fenti cim alatt Szatler 
Ignác urrai, vagy 111. t., Sétatér-utca 19. sz. 
alatt a tulajdonossal. 9508 

15,000 darab 5 sokkos akácfakaró 
Baracson, a szeszgyár mellett, jutányos 
áron eladó. Légszesz diókokszra, 
októberig való átvételre, házhoz szállítva 
5 koronáért métermázsánként elő
jegyzéseket már most elfogad 

Takács József fakereskedő.
Eladó ház. 9444

Eladó a Kecskeméti Közgazdasági 
Bank Nagykőrösi-utca 15. sz. szék
haza és kiadó a Közgazdasági Bank 
üzlethelyiségei részben vagy egészben. 
Értekezhetni ugyanott d.e.8 12-ig.

Kiadó üzlethelyiségek. 98,4
VI. kér., Mezei-utca 36. sz. házban 3 üzlet
helyiség lakással május 1-re kiadó. (Egy 
jelenleg is nagyon jómenetelü borbély-üzlet.) 
Értekezhetni ugyanott Dobay Lászlóval.

Flnrlf/\l -4 Borbáson nyolcvan- 
LlctUU 1O1C1. két ésfél hold szántó 
és kaszálós, jó gazdasági épületekkel, ked
vező fizetési feltételek mellett, eladó; Érte
kezhetni Kisfaludi-útca 20. szám alatt. 9499

Kiadó lakás.
Nagykőrösi-útca 2. számú házban egy 
emeleti lakás május 1-re bérbeadó. 
A lakás áll 2 útcai-, 1 udvari-, 1 előszoba, 
konyha, éléskamra, 1 rekesz, pince, padlás.

Bővebb felvilágosítást ad Gál Mór 
háztulajdonos. 9518

Eladó földbirtokok.
Az Izsáki-műút mellett a várostól 13 kilo
méterre, 21 hold föld, jó épületekkel, - 
ugyancsak Kerekegyházán, az Ágoston-dú- 
lőber, 38 hold Sárközy György tulajdonát 
képező föld és kaszáló, kedvező feltéte
lekkel eladó. Értekezhetni özv. Muraközy 
Pálnéval, Vásári-útca 11. szám alatt. 9554

Nincs többé gyomorfájás!
S5S5 A szabadalmazott

Kakukfű keserű! 
(elix. fűm.off.) háziszer néhány napi haszná
lat után teljesen megszünteti a makacs étvágyta
lanságot, hányingert, gyomoridegességet, hasme
nést és mindennemű gyomorfájást. Egy kis üveg 
ára 80 fillér, nagy üveg 2 kor., legnagyobb üveg 
5 kor. Vidékre 6 kis vagy 3 nagy üvegnél kevesebb 
nem szállittatik. Főraktár Török József gyógyszer
tára Budapesten. Kecskeméten egyedül kapható:

Hornyák Ferencz 
„Ángyal“-drogcriájában, Nagykőrösi-utcza. 

Óvakodjunk az utánzatoktól.

Eladó szőlő.
Uri-hegyben, Daróczi-köz végén 3 

hold jókarban levő gyümölcsös és 
bortermő szőlő eladó; értekezhetni V-ik 
kerület, Fecske-útca 3. szám alatt. 9307

Nyomatott ax Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nynmdi-RéwvényUrisség vlUaayeróre berendezett könyvnyomdájában J. O. Scbelter- és Olesecke-féle Windshrant-gépen és betűanyaggal.


